
2. Satzung der Gemeinde Pfakofen 
 
 
 

Zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 
 

Vom 12. Dezember 2007 
 

 
 
 
 
 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde Pfakofen 
folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Pfakofen (BGS-
EWS) vom 17. Juli 2001 (veröffentlicht im VG-Kurier Nr. 8/2001), geändert am 25. Juli 2005 
(veröffentlicht durch Anschlag an den  Amtstafeln am 03.08.2005), wird wie folgt geändert: 
 
 
§ 10 Abs. 1 Satz 2 wird wie folgt geändert: 
 
„Die Gebühr beträgt 2,40 € pro Kubikmeter Abwasser.“ 
 
 
 
 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am 01.01.2008 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 
Pfakofen, den 12. Dezember 2007 
Gemeinde Pfakofen 
 
 
 
 
Adolf Pielmeier 
1. Bürgermeister 


